6.1.1.4 Edition 03.08
Information technique · F
Pour brûleurs à allumage direct jusqu’à 350 kW en •
fonctionnement continu selon EN 746-2
Autocontrôle permanent pour une sécurité sans défaut•
Redémarrage après disparition de la flamme•
Contrôle de flamme par sonde d’ionisation•

IFD           
 = standard,  = option
Exemple de commande
IFD 244-5/1W
Code de type6.2.1
Code Description
IFD Boîtier de sécurité
2 Série 200
4 Contrôle par ionisation
4 Redémarrage
-3
-5
-10
Temps de sécurité au démarrage tSA : 3 s
5 s
10 s
/1
/2
Temps de sécurité en service tSB : 1 s
2 s
Q
W
Tension secteur :
120 V CA, 50/60 Hz = Q
230 V CA, 50/60 Hz = W
I Allumage électronique intégré
IFD 244 · Edition 03.08
24
Directive pour l’étude de projet7
Choix des câbles7.1
Utiliser un câble de secteur approprié – conforme aux pres-
criptions locales.
Câble de signal et de commande : 2,5 mm² maxi.
Câble de masse de brûleur / conducteur de protection : 4 mm².
Ne pas poser les câbles de l’IFD et les câbles des convertis-
seurs de fréquence ou à fort rayonnement électromagnétique
dans le même conduit.
 Câble d’ionisation et câble d’allumage7.1.1
Pour les deux câbles, utiliser des câbles haute tension non
blindés (voir « Accessoires »).
Longueur de câble recommandée :
Câble d’ionisation 75 m maxi.,
Câble d’allumage :
IFD 244 : 5 m maxi., recommandation < 1 m (avec TZI/TGI),
IFD 244..I : 1 m maxi., recommandation < 0,7 m.
Plus le câble d’allumage est long, plus la puissance d’allu-
mage est réduite.
Eviter les influences électriques externes.
Poser les câbles séparément et, si possible, pas dans un
tube métallique.
Prévoir un écartement maximal entre le câble d’ionisation
et le câble d’allumage.
Visser le câble d’allumage dans le raccord haute tension
de l’IFD 244..I et faire sortir le câble d’allumage de l’appareil
sur la distance la plus courte possible (pas de boucle).
Pour les électrodes d’allumage, utiliser uniquement des
embouts d’électrode antiparasités (résistance 1 kΩ), voir «
Accessoires ».
Electrodes étoile7.2
Pour les brûleurs avec électrodes étoile, nous recommandons
d’utiliser des transformateurs d’allumage avec une tension
de 7,5 kV.
Ventilation7.3
En cas d’installations multi-brûleurs, des brûleurs à alimenta-
tion d’air forcée sont utilisés. Un ventilateur central, commandé
par une logique séparée, génère l’air pour la combustion et la
pré-ventilation. Cette logique détermine le temps de ventilation
et commande un relais externe qui passe la vanne d’air en
position ventilation.
Le boîtier de sécurité ne doit pas être commandé pendant la
phase de ventilation. Ceci peut être assuré, par exemple, en
interrompant la chaîne de sécurité.
IFD 244